PLANILHA DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS
MUNICÍPIO : TRÊS BARRAS DO PARANÁ MEDIÇÃO Nº:
PROJETO : GINÁSIO DE ESPORTES DATA DA MEDIÇÃO :
CONVÊNIO : SFM

EMPRESA VENCEDORA : PLANO ENGENHARIA LTDA - EPP

CONTRATO EMPREITADA Nº : 142/2023 DATA : 15/08/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO:
VALOR TOTAL CONTRATADO : 1.824.528,71 PRAZO DE VIGÊNCIA:
SAM : 52
LOTE : 1

VALOR ACUMULADO
ÍTEM CÓD. CRONOGRAMA PREVISTO % TOTAL (R$ ) ATÉ ESTA

% MÊS (R$ )MÊS MEDIDA CONTRATO MEDIÇÃO (R$) (%)

1 1 100,00% 49.308,48      100,00% 49.308,48                49.308,48        49084,00 224,48        0,46%
2 2 100,00% 10.267,09      100,00% 10.267,09                10.267,09        10266,95 0,14
3 3 100,00% 16.437,15      100,00% 16.437,15                16.437,15        16437,15 -
4 4 100,00% 224.601,39    100,00% 224.601,39              224.601,39      223588,10 1.013,29     0,45%
5 5 100,00% 78.066,87      100,00% 78.066,87                78.066,87        77756,32 310,55        0,40%
6 6 100,00% 304.248,20    100,00% 304.248,20              304.248,20      277374,79 26.873,41   8,83%
7 7 100,00% 151.205,86    100,00% 151.205,86              151.205,86      76821,34 74.384,52   49,19%
8 8 100,00% 80.584,45      100,00% 80.584,45                80.584,45        56246,35 24.338,10   30,20%
9 100,00% 93.150,25      100,00% 93.150,25                93.150,25        84046,36 9.103,89     9,77%

10 10 100,00% 647.943,64    100,00% 647.943,64              647.943,64      532310,31 115.633,33 17,85%

11 11 100,00% 4.937,52        100,00% 4.937,52                  4.937,52          4.937,52     ######
12 12 100,00% 3.842,32        100,00% 3.842,32                  3.842,32          3.842,32     ######

13 13 100,00% 123.240,55    100,00% 123.240,55              123.240,55      114888,94 8.351,61     6,78%

14 14 100,00% 36.694,94      100,00% 36.694,94                36.694,94        36.694,94   ######

TOTAL CRONOGRAMA 1.824.528,71 TOTAL MEDIÇÃO 1.824.528,71   OK Parcial

Acumulado Desta
Med. Anterior Medição

1.518.820,61                                                    260.661,55

Importa a presente medição no valor total de R$

ADITIVO 2

DIVERSOS (LIMPEZA,ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)

REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZACÕES, PINTURAS E
ARGAMASSAS

SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS
FUNDACOES
ESTRUTURAS
ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHOS

ESQUADRIAS, ACESSORIOS, VIDROS E ESPELHOS
INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO

ADITIVO

ATESTO - para os devidos fins, que foram recebidos os bens e/ou serviços do presente documento, referente ao objeto da TOMADA DE PREÇO, nº 007/2023, que vai
assinado por mim Engenheiro (a)/arquiteto (a) Fiscal da Obra; pelo engenheiro (a) /arquiteto (a) fiscal da empresa executora e pelo (a) Prefeito Municipal ou seu/sua
representante legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ

PARCIAL DESTA
MEDIÇÃO

11
06/06/2025

ACUMULADO ATÉ A MEDIÇÃO ANTERIOR

Para a emissão da presente medição, foram analisadas as especificações técnicas dos projetos, dos procedimentos licitatórios e dos serviços realizados de acordo com
as normas técnicas da ABNT.

14/08/2024
07/12/2024

R$305.708,10

COBERTURA

PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS

INSTAL. HIDROSANITÁRIAS, GAS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS

Nº.

Nº.

Nº.

PLANO ENGENHARIA LTDA
CARLOS EDUARDO VENDEL

ENG. CIVIL - CREA-PR 83.610/D

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
CAMILA CRISTINA THEISEN

ENG. CIVIL - CREA-PR 184.833/D

PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO

Página 1 de 1

		2025-07-02T09:22:27-0300
	CARLOS EDUARDO VENDEL:02928394990

		2025-07-02T09:46:07-0300
	GERSO FRANCISCO GUSSO:40988660059

		2025-07-02T09:46:31-0300
	CAMILA CRISTINA THEISEN:10834822970